4 Francesc Riudorta, l’any 1729, consta com a veí de Tàrrega (José SÁNCHEZ REAL, “Más sobre el escultor
Espinalt”, Quaderns d’Història Tarraconense, XI (1992), ps. 79-90). 
5 Josep M. LLOBET I PORTELLA, “Documents sobre retaules catalans del segle XVII”, Palestra Universitària, 17
(2004), ps. 59-100.
6 LLOBET, Art cerverí..., ps. 100 i 137. 
7 Era la capella de Santa Maria.
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Textos documentals

1

1489, octubre, 18. Concabella

Mestre Rullam, habitant a Benavarri, reco-
neix haver rebut de Rodrigo de Bovadilla,
senyor de Concabella, 10 lliures i mitja, que
són l’import d’un “retalla” que ha fet per a
la capella de Santa Maria de l’església de
Concabella.

Arxiu Comarcal de la Segarra (ACSG), Con-
cabella, Fons Parroquial, Manual notarial,
1481-1498, f. 28 v.

Sit omnibus notum quod ego magister Ru-
llam, habitator loci de Benavarii, conffiteor
me habuisse et recepisse a vobis domino
Rodrigo de Bovadilla, dominus loci de Con-
quabela, decem libras et mediam racione
unius retalla quod ego ffeci in capella
Sancte Marie in ecclesia loci de Conquabela,
quod dictum retalla fecit ffacere dictus do-
minus Rodrigo, renuncians omni excepcioni
non numerate pecunie, etc., et quod ego su-
pra dictus magister Rullam sum bene paca-
tus et contentus ffacio presens apocam
vobis et vestris, bonum et finem, etc. Actum
est hoc in loco de Conquabela die XVIIIª
mensis octubris anno Mº CCCC LXXXVIIIIº.

Testes Iohannes Rialp et Petrus Pintor, om-
nes habitatores loci de Ostaffranchs.

2

1501, agost, 2. Roma

El bisbe Julià, encarregat de la Penitenciaria
de Roma, concedeix permís a Violant de Ca-
brera, vídua de Rodrigo de Bovadilla, senyora
de Concabella, per poder tenir un altar portàtil
i fer dir misses i altres oficis divins.

ACSG, Concabella, Fons Parroquial, coberta
d’un manual notarial (la part central del do-
cument és parcialment il·legible).

Iulianus, misseratione divina episcopus os-
tiensis, [...] nobili Violente de Cabrera, relic-
tae quondam Roderici de Bobadilla, domine
temporali […] Conquabella, urgellensis
dioecesis, scilicet in Domino sincere devo-
tionis affectus, quem ad romanam [...] non
indigne meretur, ut petitioni tue presertim
quam ex devotionis fervore prodire conspici-
mus quantum […] possimus favorabiliter
annuamus, hinc est quod nos, devotis sup-
plicationibus tuis inclinati, ut liceat tibi ha-
bere altare portatile cum debita reverentia
super quo in locis congruentibus et honestis
per proprium vel alienum sacedotem ydo-
neum, secularem vel regularem, missas et
alia divina officia, sine vicis alieni preiudicio
[…] tue ac familiarium tuorum domestico-
rum presentia possis facere celebrare aucto-
ritate domini pape, cuius penitentiarie curam
gerimus, et de eius speciali mandato super
hoc vive vocis oraculo nobis facto devotioni
tue tenore presentium indulgemus. Datum
Rome apud Sanctum Petrum, sub sigillo of-
ficii penitentiarie, IIII nonas augusti, pontifi-
catus domini Alexandri pape VI anno nono.